
 

Protokół Nr X/2019 

 

z Sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 18 lipca 2019r. 

w sali narad w Urzędzie Gminy Wierzchowo 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 14
00

 

Zamknięcie obrad – godz. 15
00 

 

 

Ustawowy skład Rady Gminy Wierzchowo stanowi 15 radnych. 

W obradach X Sesji Rady Gminy Wierzchowo wzięło udział 14 radnych, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Nieobecna na posiedzeniu sesji – radna Lidia Kałandyk 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Wójt Gminy Jan Szewczyk, Sekretarz Gminy Tomasz 

Suchoński i Skarbnik Gminy Marta Chłopek, według listy obecności stanowiącej załącznik nr 

2 do niniejszego protokołu. 

 

Obradom przewodniczył: Marek Mikulec – Przewodniczący Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Obrady protokółowała: Danuta Łukaszewska – inspektor ds. obsługi rady. 

 

Ad. 1 i 2 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec o godz. 14
00

 otworzył X Sesję Rady Gminy 

Wierzchowo zwołaną na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym oraz § 21 ust. 3 Statutu Gminy Wierzchowo. Po powitaniu radnych i gości 

zaproszonych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu sesji 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 

został przekazany radnym w terminie wskazanym w §22 ust. 3 Statutu Gminy Wierzchowo. 

Dla przypomnienia odczytał proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Podjęcie uchwał: 

4.1 w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje 

Boisko – Orlik 2012” w Wierzchowie – druk nr 60; 

4.2 w sprawie regulaminu korzystania z boiska wielofunkcyjnego w Świerczynie – 

druk nr 61; 
4.3 w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego – druk nr 62; 

4.4 w sprawie zmiany uchwały Nr XV/99/2011 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 

20 grudnia 2011r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania i 



przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w 

szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wierzchowo – druk nr 

63; 
4.5 w sprawie regulaminu korzystania z placów zabaw oraz siłowni zewnętrznych 

będących własnością Gminy Wierzchowo – druk nr 64; 

4.6 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Wierzchowo – druk nr 65. 

5. Komunikaty i sprawy różne. 

6. Zamknięcie sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, że w dniu 10 lipca 2019 roku do Biura 

Rady Gminy Wierzchowo wpłynęła petycja mieszkańców Gminy Wierzchowo, sołectw: 

Garbowo, Nowe Laski, Żabin, Żeńsko i Wierzchowo o skuteczne działanie w sprawie 

remontu drogi powiatowej nr 1996 Z Żabin – Nowe Laski. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady wniósł o wprowadzenie pod obrady sesji 

rozpatrzenie dodatkowego projektu uchwały w sprawie przekazania według właściwości 

petycji o skuteczne działanie w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1996 Z na odcinku 

Żabin – Nowe Laski – opisanego drukiem nr 66, poddał wniosek pod głosowanie. 

 

Rada Gminy, 14 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących 

się” wniosek przyjęła. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z pośród Radnych lub 

Sekretarz Gminy chciałby jeszcze wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej 

przedstawionym porządku obrad o inne istotne dla Rady lub naszej społeczności 

samorządowej zagadnienia bądź sprawy. 

Radni i Wójt Gminy nie zgłosili na sesji zmian do porządku obrad sesji. 

 

Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Podjęcie uchwał: 

4.1 w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje 

Boisko – Orlik 2012” w Wierzchowie – druk nr 60; 

4.2 w sprawie regulaminu korzystania z boiska wielofunkcyjnego w 

Świerczynie – druk nr 61; 

4.3w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego – druk nr 

62; 
4.4 w sprawie zmiany uchwały Nr XV/99/2011 Rady Gminy Wierzchowo z 

dnia 20 grudnia 2011r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania i 

przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w 

szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wierzchowo – druk 

nr 63; 
4.5 w sprawie regulaminu korzystania z placów zabaw oraz siłowni 

zewnętrznych będących własnością Gminy Wierzchowo – druk nr 64; 

4.6 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Wierzchowo – druk nr 65; 



4.7 w sprawie przekazania według właściwości petycji o skuteczne działanie w 

sprawie remontu drogi powiatowej nr 1996 Z na odcinku Żabin – Nowe 

Laski – druk nr 66. 

5. Komunikaty i sprawy różne. 

6. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 3. 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Marek Miklulec poinformował, że Protokół  

z posiedzenia IX Sesji Rady Gminy Wierzchowo odbytej w dniu 27 czerwca 2019 roku został 

wyłożony do wglądu w biurze Rady. Do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęła żadna uwaga 

dotycząca zawartych w nim zapisów. Kwestia wnoszenia poprawek i uwag do protokołu 

uregulowana została w § 39 Statutu Gminy Wierzchowo. Z uwagi na fakt, iż nie wpłynęła 

żadna uwaga dotycząca zapisów w protokole, Przewodniczący Rady uznał przygotowany 

protokół za sporządzony poprawnie i poddał pod głosowanie jego przyjęcie. 

Zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z IX sesji Rady Gminy? 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła Protokół z IX sesji 

Rady Gminy Wierzchowo bez uwag i zastrzeżeń. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 3 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 4. 

 

Ad. 4 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poddał kolejno pod głosowanie następujące projekty 

uchwał: 

1) projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych 

„Moje Boisko – Orlik 2012” w Wierzchowie – druk nr 60 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr X/59/2019 w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk 

sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” w Wierzchowie – która stanowi załącznik 

nr 3 do nin. protokołu, 

 

2) do projektu uchwały w sprawie regulaminu korzystania z boiska wielofunkcyjnego  

w Świerczynie – druk nr 61 zapytanie zgłosił radny Ryszard Borowicz: dlaczego 

godziny korzystania z boiska w sobotę i w niedzielę w Wierzchowie i Świerczynie 

różnią się, w Wierzchowie dzieci mogą korzystać z boiska dopiero od godz. 15.00. 

Sekretarz Gminy Tomasz Suchoński odpowiedział, że takie godziny zaproponowali 

dyrektorzy poszczególnych szkół, ale nie powinno być żadnego problemu gdyż w § 12 

„Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” 

w Wierzchowie, pkt 4 określa „4) w przypadku uzasadnionych potrzeb Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Wierzchowie im. 2 Warszawskiej Dywizji Piechoty Jana 

Henryka Dąbrowskiego może dokonać zmian w harmonogramie i godzinach otwarcia 

obiektu”. 



 

W związku z tym, że po pierwszym głosowaniu nad projektem uchwały wynik 

głosowania budził wątpliwości, to jest liczba głosów nie zgadzała się z liczbą radnych 

uczestniczących w głosowaniu (zawiodło urządzenie umożliwiające sporządzenie i 

utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych) Przewodniczący Rady Marek 

Mikulec zarządził powtórne głosowanie. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr X/60/2019 w sprawie regulaminu korzystania z boiska 

wielofunkcyjnego w Świerczynie – która stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu, 

 

 

3) projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego– druk 

nr 62. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr X/61/2019 w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego – która stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu, 

 

4) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/99/2011 Rady Gminy 

Wierzchowo z dnia 20 grudnia 2011r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

i przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w szkołach i 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wierzchowo - druk nr 63. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr X/62/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr XV/99/2011 Rady Gminy 

Wierzchowo z dnia 20 grudnia 2011r. w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania i przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Wierzchowo – która stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu, 

 

5) do projektu uchwały w sprawie regulaminu korzystania z placów zabaw oraz siłowni 

zewnętrznych będących własnością Gminy Wierzchowo – druk nr 64 radna Jolanta 

Augustyniak zgłosiła następujący wniosek: 

w Regulaminie korzystania z placów zabaw będących własnością Gminy Wierzchowo 

dopisać § 8 o treści „Place zabaw czynne są od godziny 6:00 do 22.00”. 

 

Rada Gminy powyższy wniosek w głosowaniu jawnym, przyjęła jednogłośnie (14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się). 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr X/63/2019 w sprawie regulaminu korzystania z placów zabaw oraz 

siłowni zewnętrznych będących własnością Gminy Wierzchowo wraz z poprawką– 

która stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

 

6) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Wierzchowo – druk nr 65. 



Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr X/64/2019 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością 

przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Wierzchowo – która 

stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

 

7) Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec odczytał treść petycji mieszkańców 

Gminy Wierzchowo, sołectw: Garbowo, Nowe Laski, Żabin, Żeńsko i Wierzchowo o 

skuteczne działanie w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1996 Z Żabin – Nowe 

Laski, która wpłynęła do Biura Rady Gminy w dniu 10 lipca 2019 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Kazimierz Pajor odczytał 

stanowisko w sprawie tej petycji: 

„ Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wierzchowo na posiedzeniu w 

dniu 16 lipca 2019 roku, w toku postępowania sprawdzającego, to jest po dokonaniu 

analizy wymogów formalnych petycji, po zapoznaniu się z treścią petycji i jej 

uzasadnieniem ustaliła, że adresatem wniesionej przez mieszkańców sołectw  

Garbowo, Nowe Laski, Żabin, Żeńsko i Wierzchowo petycji nie jest Wójt Gminy 

Wierzchowo i Rada Gminy Wierzchowo. Adresatem petycji jest Zarząd Powiatu 

Drawskiego, który zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 2222) jest zarządcą drogi powiatowej nr 1996 Z Żabin – 

Nowe Laski, a art. 20 przytoczonej ustawy określa obowiązki zarządcy drogi. Do 

obowiązków tych należy m.in.: opracowywanie projektów planów finansowania 

budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów 

inżynierskich, utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, urządzeń zabezpieczających 

ruch i innych urządzeń związanych z drogą. 

Ponadto Komisja zwraca uwagę, że twierdzenie zawarte w uzasadnieniu petycji o 

konieczności współfinansowania przez Wójta Gminy Wierzchowo remontu odcinka 

drogi Żabin – Nowe Laski jest niezgodne ze stanem faktycznym, ponieważ Gmina 

Wierzchowo nigdy nie deklarowała współfinansowania remontu tego odcinka drogi z 

uwagi na fakt, że zadanie to nie stanowi zadania własnego Gminy, lecz Powiatu. 

Po analizie treści petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (4 głosami 

„za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się”) pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania według właściwości petycji o 

skuteczne działanie w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1996 Z na odcinku Żabin 

– Nowe Laski – druk nr 66 i wnioskuje do Rady Gminy Wierzchowo o przekazanie 

petycji Zarządowi Powiatu Drawskiego jako właściwemu do rozpatrzenia petycji.” 

Protokół Nr 1/2019 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 16 lipca 2019r, stanowi 

załącznik nr 9 do nin. protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przekazania według właściwości petycji o skuteczne działanie w sprawie 

remontu drogi powiatowej nr 1996 Z na odcinku Żabin – Nowe Laski – druk nr 66. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr X/65/2019 w sprawie przekazania według właściwości petycji o 

skuteczne działanie w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1996 Z na odcinku 

Żabin – Nowe Laski – która stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu. 

 



 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął pkt 4 porządku obrad i przystąpił do realizacji 

punktu 5. 

 

Ad. 5 

 

Radny Zdzisław Bełzowski zapytał, na jakim etapie jest realizacja budowy sieci kanalizacji 

sanitarnej dla miejscowości Będlino. 

Wójt Jan Szewczyk odpowiedział, że za miesiąc nastąpi rozstrzygnięcie w tej sprawie. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec zamknął pkt 5 

porządku obrad i przystąpił do realizacji pkt 6. 

 

Ad. 6 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec  

o godz. 14
40

 zamknął obrady X sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

    Marek Mikulec 

 

 

 

 

 

 

Podpis protokolanta: 

……………… 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przebiegu sesji oraz przebieg głosowania  

w formie wydruku z urządzenia rejestrującego głosowania. 


